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حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشــت مرحوم مغفور 
آیت الله حاج شیخ یوســف صانعی را تسلیت 

گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

درگذشــت مرحوم مغفور آیــت الله آقای 
حاج شیخ یوســف صانعی رضوان الله علیه را 
به فرزندان و خاندان مکرّم و بــه برادر معززّ و 
محترم ایشان و نیز به شاگردان و علاقه مندان 
و دوســتان آن عالم بزرگوار تســلیت عرض 

می کنم.
آن مرحوم از شاگردان پرتلاش درس های 
فقه و اصول و از نزدیکان حضرت امام خمینی 
اعلی الله مقامه بودند و پس  از پیروزی انقلاب در 
مسئولیت های مهمّ قضایی و غیره به خدمت 
اشتغال داشتند و امید است این همه مقبول 
درگاه احدیتّ و موجب اعتلای مقامات اخروی 

ایشان باشد.
رحمت و مغفرت حضــرت حق را برای آن 

مرحوم مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای 
۲۲ شهریور 
این فقیه مبارز تمام عمر پرتلاش خود را 

وقف خدمت کرد
رئیس جمهوری نیز در پیامی با تســلیت 
ارتحال عالم ربانی حضرت آیت الله حاج شیخ 
یوسف صانعی گفت: این فقیه مبارز تمام عمر 
پرتلاش خود را وقف خدمت در مسوولیت های 
مختلف و گسترش معارف اسلامی و فرهنگ 
اهل بیت نمود و کارنامه ارزشــمندی از خود 
به یادگار گذاشــت که بی شــک زحمات این 
عالم وارسته در عرصه های دینی و اجتماعی 
همواره در حافظه تاریخی مردم باقی خواهد 

ماند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت 
جمهوری، در پیام حسن روحانی آمده است: 
ارتحال عالم ربانی حضرت آیت الله حاج شیخ 

یوسف صانعی، موجب اندوه و تألم شد.
روحانی افزود: این فقیه مبارز که ســال ها 
توفیق درس آموزی در مکتب بزرگانی چون 
امام خمینی)ره( را داشت، تمام عمر پرتلاش 
خود را وقف خدمت در مسوولیت های مختلف 
و گســترش معارف اســلامی و فرهنگ اهل 
بیت نمــود و کارنامه ارزشــمندی از خود به 
یادگار گذاشت که بی شک زحمات این عالم 
وارســته در عرصه هــای دینــی و اجتماعی 
 همــواره در حافظــه تاریخــی مــردم باقی 

خواهد ماند.
رئیس جمهوری در این پیــام تاکید کرد: 
اینجانب این ضایعه را بــه حوزه های علمیه، 
شــاگردان و بیت مکرم ایشان به ویژه آیت الله 
شیخ حســن صانعی تســلیت می گویم و از 
درگاه خداوند متعال برای آن عالم مجاهد علوّ 
درجات و همجواری بــا صالحان و برای عموم 

بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.
آیت الله یوســف صانعــی از مراجع تقلید 
که به دلیل شکســتگی لگن و مچ دســت در 
بیمارستانی در قم بستری شده بود، روز شنبه 
در ۸۳ سالگی به دیدار حق شتافت. وی علاوه بر 
سال ها تلمّذ در حوزه درس حضرت امام )ره(، از 
محضر استادان بزرگی چون آیت الله العظمی 
بروجردی، آیت الله العظمــی محقّق داماد و 

آیت الله العظمی اراکی نیز بهره برد.

رئیس جمهور گفت: »امسال مراســمی با عنوان راهپیمایی 
اربعین نداریم« و مقامات بلندپایه عــراق به صراحت به ما اعلام 

کرده اند امسال آمادگی پذیرایی از زائران اربعین را ندارند. 
به گزارش ایرنا،  حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، افزود: هم راهپیمایی برای کربلا نداریم و هم راهپیمایی 
در ایران نداریم. البته عزاداری بر اســاس پروتکل های بهداشتی 

برای اربعین و روزهای دیگر ماه صفر برگزار می شود.
خانواده ها در برابر شبهه افکنی ها تسلیم نشوند

رئیس جمهوری با تاکید بر این که کشور به مساله آینده جوانان 
توجه دارد، گفت: از خانواده ها می خواهم در برابر شبهه افکنی ها 
تسلیم نشوند و کاملا هوشیار باشند و بدانند هم وزارت بهداشت و 
درمان و هم وزارتخانه های آموزش و پرورش و آموزش عالی همه 

توان خود را به کار گرفته اند.
روحانی ادامه داد: از همه معلمین سراســر کشــور و اساتید، 
وزارتخانه های آموزش و پــرورش و آموزش عالی به دلیل این که 
موفق شدند در مدارس و در دانشگاه ها را به روی دانش آموزان و 
دانشجویان باز بگذارند تشکر می کنم.  برای ما خیلی مهم بود که در 
شرایط کرونا بتوانیم همه ابزار و امکانات لازم را در اختیار بگیریم، 
پروتکل ها مورد مراعات قرار بگیرد و نوجوانان و جوانان از فرصت 

یادگیری و علم و دانش استفاده کنند.
رئیس جمهوری گفت: همه تلاش ما این اســت که همزمان با 
مقابله با کرونا بتوانیم بقیه کارهای لازمی که برای زندگی و آینده 
مردم مورد نیاز اســت آنها را هم با حفظ پروتکل های بهداشتی 

اجرایی و عملیاتی کنیم.
باید هم به آموزش و هم پرورش توجه کنیم

رئیس جمهوری یادآور شــد: آموزش یک بعد مهم اســت اما 
یک بعد مهم دیگر که گاهی از خود آموزش هم مهمتر است، بعد 
پرورشی است. یعنی دانش آموز باید ســر کلاس بیاید و با استاد 
مواجه شود. شاید بســیاری از علم ها و دانش ها را از طریق دیگر 
آموخت اما درس اســتاد چیز دیگری اســت. پای درس استاد 
نشســتن و زانو زدن در برابر اســتاد مفهوم دیگری دارد و فضای 
دیگری ایجاد می کند بنابراین باید هم به آموزش و هم به پرورش 

و هم به جسم و هم به جان توجه کنیم.  
رئیس دولت تدبیر و امید یادآورشد: امروز آموزش ما یک آموزش 
ترکیبی است و حضور دانش آموزان در بسیاری از مدارس به صورت 
شــیفتی اســت اما در عین حال راه برای جوانان باز شد. کاری که 
آموزش و پرورش و دانشگاه ها در هفته گذشته انجام دادند فضایی را 

به روی جوانان باز کردند و روحیه و نشاطی را ایجاد کردند.

وی با تاکید بر این که کشور به مساله آینده جوانان توجه دارد، 
گفت: بعضی ها ناراحت و عصبانی هستند. به خصوص کانال های 
ضدایرانی خارج  نشین از این که در داستان کرونا همه چیز به روال 

درست پیش می رود و مدیریت می شود، ناراحت هستند.  
روحانی افزود: اخیــرا وزارت اطلاعات گزارشــاتی از برخی 
موسســات  آمریکایی داد که آنها چقدر از ایــن موضوع عصبانی 
هستند که ایران در حال تحریم با این فشارها چگونه هم مغازه اش 
باز است و مردم رفت و آمد می کنند و هم مجالس عزاداری و هم 
مساجدش به پا است، بیمارستان ها به مردم می رسند و مردم پشت 

درب بیمارستان نماندند، با کمبود دارو مواجه نیستند.
وی افزود: در آن گزارشات نوشته که ما این همه فشار درست 
کردیم که در کرونا مردم به خاطر فشار دارو و پزشک و بیمارستان 
و تخت و آی سی یو به تنگ بیایند و به خیابان بریزند اما الان موجب 
تشکر از دولت ایران شده و کشــورهای منطقه همه نگاهشان به 
ایران است و همه می بینند که ایران به بهترین وجه با کرونا مقابله 
کرده است. این نشان می دهد که دشــمنان از آنهایی که دنبال 
علم و دانش هســتند و خانواده هایی که آینــده فرزندان خود را 

می خواهند ناراحت هستند.
رئیس دولت تدبیر و امید افــزود: ما نمی دانیــم کرونا تا چه 
زمانی ادامه دارد و چه زمانی تمام می شود مشخص نیست؛ باید 
پروتکل ها را رعایت کنند و پایش و نظــارت باید به خوبی انجام 

گیرد.
روحانی ضمن قدردانی از تلاش های وزارت بهداشت و درمان 
گفت: در گزارش امروز آمده است که در شهر بم در استان کرمان 
بسیار خوب عمل شده بود، در یک شهر دیگر در خوزستان خوب 
عمل نشــده بود در حالی که همه باید توجه داشته باشیم و تمام 

اصول بهداشتی را مراعات کنیم.

رئیس جمهوری با اشــاره به آمارهای جهانی کرونا ادامه داد: 
ما فکر می کنیم که کرونا و مســائلی که پیش آمده برای بیماران 
زمینه ای و سالمندان هراس ایجاد کرده است، در حالی که بنابر 
آمار جهانی ۱۷ درصد جوانان گروه ســنی ۲۴ تا ۳۰ سال دچار 
اضطراب و افسردگی هستند به ویژه چشم انداز آینده برای آنان 

روشن نیست که شغل و آینده آنان چه خواهد شد.
در درمان کرونا تبعیضی بین ایرانی و غیرایرانی نداشتیم 
رئیس جمهوری با بیان اینکه  از ســال ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ چنین 
حادثه ای در ایران و دنیا نداشــتیم، بر لــزوم رعایت بلند مدت 
پروتکل ها تاکید کرد و گفت: در این شرایط همه چیز معنای خود 

را از دست داده و معنای خود را پیدا می کند.  
وی با بیــان اینکه در آغاز بحــران در کشــورهای اروپایی و 
آمریکایی، مشــاهده کردید که چه وضعی به وجــود آمد، اظهار 
داشت: مردم به فروشگاه ها حمله کردند، در فرودگاه ها ماسک ها 
قاپیده می شد، دستمال کاغذی و مواد غذایی نبود و... این داستان 
بی سابقه ای اســت ولی خوشــبختانه یکجا ندیدید بین ایرانی و 
غیرایرانی در بیمارستان فرق گذاشته شود و رئیس بیمارستان به 

یک غیرایرانی بگوید صبر کن تا تخت خالی پیدا شود.  
روحانی با بیان اینکه در اروپا شــرایطی ایجاد شد که برخی ها 
گفتند خانه سالمندان را رها کنید، تصریح کرد: در ایران نسبت 
به پیر و جوان، ایرانی و غیرایرانی و... تفاوتی قائل نشدیم. در دنیا 
گفتند چون این فرد سیاه است، برود به آخر صف. در اروپا و آمریکا 
بین مردم تبعیض قائل شــدند ولی در ایران بین اقوام، مذاهب، 
داخلی و خارجی تبعیض ندیدیم و حقوق بشر، معرفت و فرهنگ 

را دیدیم.  
رعایت اصول بهداشتی از واکسن مهمتر است

رئیس دولت تدبیر و امید بیان کرد: وزارت بهداشت همه پیش 
بینی لازم را برای واکسن )آنفلوآنزا( انجام داده است، برای افرادی 
که درشرایط  شرایط پرخطر قرار دارند مانند افراد مسن و مبتلایان 
بیماری های زمینه ای پیش بینی شده است و شرایط را برای سایر 
مردم نیز فراهم می کنیم که اگر بخواهند از بازار آزاد این واکسن 

را تهیه کنند، مشکلی وجود نداشته باشد. 
رئیس جمهــوری گفت: از واکســن مهمتــر »رعایت اصول 
بهداشتی« است که تا آخر ســال با ما همراه است، در صورتی که 
این واکسن شاید فقط بر روی یک آنفلوانزای خاص تاثیر داشته 
باشد و ممکن است امسال هم یک آنفلوآنزای خاص و جدید بیاید 
و روی آن هم تاثیر نداشته باشد اما رعایت اصول بهداشتی، ما را تا 

پایان سال حفظ می کند. 

خبرخبر

در پیامی؛

 رهبر انقلاب درگذشت 
آیت الله صانعی را تسلیت گفتند

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا؛

امسال »راهپیمایی اربعین« نداریم

سکه و ارز سدهای مقاومتی را شکستند

بی قراری 
دلار  در بازار

چرتکه 3

 قرار بر ثبات اقتصادی بود. قرار بر گشایش اقتصادی بود. می گفتند با 
بازگشت ارزهای صادراتی اوضاع و احوال ارزی خوب خواهد شد. متهم 
ردیف اول کسانی بودند که ارز را بازنگردانده بودند. حتی رئیس دولت 
دوازدهم با برشمردن آمارهای اقتصادی مورد تأیید کابینه اش اذعان 
کرد که اقتصاد ایران نسبت به اقتصادهای دیگر جهان آسیب کمتری 
از کرونا دیده است.   به این قیمت ها دقت کنید، در بازار آزاد قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار بیش از یک میلیون و ۱۷۰ هزار تومان، قیمت سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و قیمت دلار 

۲۵ هزار و ۹۵۰ تومان است.
همچنین در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون 
و ۵۰ هزار تومان، ربع ســکه بهار آزادی ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و 
سکه گرمی یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان تعیین شده است و به فروش 

می رسد.
فعالان بازار، علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه در روز های اخیر را 
افزایش چشمگیر قیمت ارز می دانند و می گویند: عامل اصلی افزایش 
قیمت ها رشد بهای ارز اســت، اما مردمی که طی دو سال اخیر شاهد 
آب شدن پول هایشان هستند با کوچکترین تکانه تلاش می کنند ریال 

خود را به کالایی تبدیل کنند تا ارزشش حفظ شود. 
بنا به گفته برخی صرافان و طلافروشان عطش خرید ارز و طلا روز 
به روز افزایش می یابد و کسانی که تنها برای کنجکاوی سعی در کسب 

اطلاعات قیمت ها دارند به خریداران جدید...

جزئیات رأی دادگاه در پرونده معاون سابق قوه قضائیه اعلام شد؛

31 سال حبس و ضبط اموال برای اکبر طبری
سياست 2

جهان 5

تکرار واسطه گری ترامپ در عادی سازی روابط بحرین و اسرائیل 

 منامه، دومین قربانی 
 کمپین جمهوریخواهان


